РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края

21 ноября 2019 г.                             г. Георгиевск                                     № 602-39
О проекте решения Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Георгиевского
городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края» (далее – проект решения).
2. Опубликовать настоящее решение, Положение о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектов решений о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 850-73, и Положение о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73, в газете «Георгиевская округа» и разместить на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения вносятся в соответствии с Положением о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73, и принимаются в течение 15 дней
со дня опубликования настоящего решения по адресу: город Георгиевск, пл. Победы, 1, каб. 79.

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения на 10 декабря 2019 года в 14 часов 30 минут в конференц-зале здания администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (город Георгиевск, пл. Победы, 1).

5. Ответственной за проведение публичных слушаний по проекту реше​ния назначить комиссию по подготовке проекта Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектов решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Комиссия).

6. Комиссии в срок до 10 декабря 2019 года подготовить заключение на про​ект решения и предложения о внесении изменений и дополнений в проект ре​шения.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председа​теля Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края А.М.Стрельникова.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников

Приложение

к решению Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от 21 ноября 2019 г. № 602-39

проект
РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

_______________                           г. Георгиевск                                        № _____

О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа
Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 871-74, следующие изменения:

1.1. В части 5 статьи 36:

1.1.1. В пункте 3 слово «заместителей» заменить словами «заместителя (заместителей)».

1.1.2. В пункте 7 слова «, заместителей председателя» исключить.

1.2. В статье 43:

1.2.1. Пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:

«25) распределяет обязанности между председателем и заместителем (заместителями) предсе​да​теля Думы Ге​оргиевского городского округа, передаёт
ему (им) осуществление отдельных пол​номо​чий председателя Думы Ге​оргиевского городского округа;».

1.2.2. В части 2 слова «, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «(или один из заместителей председателя Думы Георгиевского городского округа в соответствии с распределением обязанностей, установленным Регламентом Думы Георгиевского городского округа)».

1.3. В статье 44:

1.3.1. Часть 1 после слов «председателя Думы Георгиевского городского округа» дополнить словами «, депутатских объединений (фракций), образованных в Думе Георгиевского городского округа, депутата Думы Георгиевского городского округа».
1.3.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заместитель (заместители) председателя Думы Георгиевского городского округа осуществляет (осуществляют) свои полномочия на непостоянной основе.».

1.3.3. В части 3 слово «Заместители» заменить словами «Заместитель (заместители)», слово «выполняют» заменить словами «выполняет (выполняют)».

1.3.4. В части 4 слово «Заместители» заменить словами «Заместитель (заместители)», слова «подотчётны и подконтрольны» заменить словами «подотчётен (подотчетны) и подконтролен (подконтрольны)».

1.4. В статье 45:

1.4.1. В названии статьи слова «и заместителя председателя Думы Георгиевского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «Думы Георгиевского городского округа».

1.4.2. В части 1 слова «и заместителем председателя» исключить.

1.4.3. В части 2 слова «и заместителю председателя» исключить.

1.4.4. Часть 3 после слова «заместителю» дополнить словом «(заместителям)».

1.4.5. В части 4 слова «и заместителя председателя» исключить.

1.4.6. В части 5 слова «и заместителя председателя» исключить.

1.4.7. В части 6 слова «и заместителю председателя» исключить.

1.4.8. В части 8 слова «и заместителю председателя» исключить.

1.4.9. В части 9 слова «и заместителя председателя» исключить.

1.4.10. В части 10 слова «и заместителю председателя» исключить.

1.4.11. В части 11 слова «или заместителю председателя» исключить.

1.4.12. В части 12 слова «и заместителю председателя», «, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,» «или заместителя председателя», «или заместителю председателя» исключить.

1.4.13. В части 13 слова «и заместителя председателя» исключить.
1.5. В части 5.1 статьи 46 слова «, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе,», «, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе,» исключить.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                            А.М.Стрельников

	                                   М.В.Клетин

________________________